Bahstul masail sebagai aktivitas formal

organisasi pertama dilakukan tahun 1926, beberapa bulan setelah NU berdiri.

Tepatnya pada kongres I NU atau sejak NU didirikan yakni 13 rabi’ul tsani 1345

H/21 oktober 1926 M. Waktu pelaksanaan bahstul masail pertama kali.13

Ada beberapa hal yang perlu dipersiapkan terlebih dahulu dalam pelaksanaan

bahsul masail, seperti : 1) memberikan deskripsi masalah, seperti mengumpulkan

soal-soal yang akan di diskusikan dalam bahsul masail, kemudian dibagikan kepada